dicebant, prudenter nos consuluit, cui plenam rescripsimus veritatem,

qua et ipsum credimus fore contentum : et idcirco nullius comissionem

aut minas temeas; nam qui te tanget, pupillam occuli nostri tangit; nos-

trum enim negotium in iiac parte agitur. Sane de moneta Miliarensi, quam
in tua dioccesi cudi facis, miramur plurimum, cujus hoc agas consilio,

non quod injuriam facias dicto regi, si in feudis non suis fabrices, sed Regi

gloriae, extra cujus dominium nec hoc potes, nec aliud operari. Quis enim

catholicus monetam debet cudere cum titulo Mahometi? Quis etiam licite

potest esse alienae monetae percussor; cum enim nulli eam liceat cudere,

nisi cui, vel summi pontificis, vel principis authoritate conceditur, quam
nullus unquam sic effuse concessit, ut omnis generis monetam faceret,

data authoritas ad rem certam quonam pacto aliam extenditur? Si con-

suetudinem forsan allegas, in adulterino negotio te et predecessores tuos

accusas potius, quam excusas, cum perversae consuetudines dici debeant

corruptelae. Quod si consuetudine et jure cessantibus lucro inhias, vide

quantum dedeceat excellentiam pontificalem, negotiationem hujusmodi

exercere, quam in inferioris gradus clericis reprobamus. Certe si venerabi-

lem fratrem nostrum Agathensem episcopum in hac parte requireres,

audires utique ab eodem quantum ei hoc dissuasimus ad opus simile pro-

vocato, cum essemus in statu alio constituti. Hinc est quod fraternitati

tuae per apostòlica scripta praecipiendo mandamus, quatenus si in regiis

feudis hoc facis, pareas prohibenti, et si alibi, nihilominus desistas om-
nino, cum Deo et nobis displiceat, et sit tuae contrarium honestati. Datum
Viterbii XVI. cal. Octob. pontific. nostri anno 2.

Gallia Christiayia : T. VI; Instrumenta, XLV; col. 374-375.
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XII

(\'oluin II, plana (38 ).

27 Juny 1274.

Introducció pel rcy Don Pere II de la moneda barcelonina

de plata fCroatsJ, y confirmació de la de tem.

Noverint universi, quod Nos Petrus Dei gratia, Aragonum et Siciliae Rex,

ex certa sciencia confitemur, et in veritate recognoscimus vobis Consiliariis

et probis hominibus, et toti universitati civitatis Barchinonae, quod ad mag-

nam instantiam precum nostrarum et urgente necessitate praebuistis nobis

consensum cudendi et faciendi monetam de argento cum signo quo signatur

moneta Barchinonae de temo perpetua : promittentes vobis quod faciemus

ipsam monetam cudi bene et legaliter in Barchinona, et non alibi, et de